§. XVIII.

Quibus rite pensitatis consequitur, vt, qui potestate & auctoritate aliis præerant, vexillis sint donati, siue militare imperium acciperent, siue ciuile, adeoque domini esent, Duces, Principes, Comites, Barones: de quo copiosi postea. Et ita autem non ii solum Bannerii nominabantur, qui milites in aciem educebant; sed & qui imperabant, ius dicebant, & banno, bando auctoritate præibant. Vnius rei plures possunt esse caussæ: nec absonum, banni vocabulum eam ob rem factum πολύσημον. Quocirca recte Schlegelius, vir clarissimus, dissert. de numis Isenacensibus, p. 7. coniicit, suis vexillum symbolum in Landgrafiorum Thuringiae numis rite ipsis ab Imperatore collati feudi ac iustæ possessionis suorum principatuum. Quamlibet enim sint, qui ex eo subuertere hanc sententiam velint, quod ipsi

ipſi etiam Reges atque Imperatores equo vexti vexillum
vibrent; parum tamen ea mihi concludere ratio vide-
tur. Quae enim vasallis tribuitur potestas, imago illius
supremi est imperii, quod Regi competit. Quamobrem
regius bannus dicitur, quem ex ipſius manu accipiunt
vasalli, seu clientes: quod in ſequentibus confirmabitur lu-
culentius. In eo autem vix errant, quando etiam Re-
gum hastas vexillaque imperii ſymbola dicunt & agno-
ſcunt.

§. XIX.

Sed nunc vero anſa nobis ſuppeditatur inquirendi,
num Reges quoque clientelares, seu fiduciarii vexillis
ſint inuestiti. Evidem *Ottonis Fribingenſis* locus, quem
§. XV. in medium adtulimus, contrarium indicat, vbi
regna tradi gladio dicuntur. Cui *Guntherus in Liguri-*
no ſuffragatur, *Lib. I. v. 545.* quando de Daniæ Regis in-
ueſtitura canit:

Huc etiam geminos Petrum ſimul atque Guidonem,
Danorum Proceres, quos inter ſanguine iunctos
Mouerat eiusdem regni diſſenſio litem,
Euocat ac tali cauſam ratione diremptam
Terminat; vt quædam prouincia tota Guidoni
Cederet, at regnum cum nomine Petrus haberet.
Ergo vbi vexillo partem, quam diximus, ille,
Hic autem gladio regnum fuſcepit ab ipſo
(Hunc etenim longo ſeruatum tempore morem
Curia noſtra tenet) poſito diademate Petrus
Regali dextra tulit alti Principis enſem.

Deprehendo tamen Bohemiæ Reges vexillis inueſtitos. Quod inde cum maxime probo, quod in eorum
privilegiis a Friderico III. Imperatore recenſeat, ut
dum *Rex Bohemiae cum Rege Romanorum seu Imperatore*

*Regalia, seu inuestitram cum solennitate, & Banderis
sibi conferri petierit, ut solennitatibus expletis Regi mini-
me laſa, fracta, aut lacerata restituantur, quibus hospiti-
um suum a ſolio Cœſareæ Maiestatis reuertatur.* Tabulas
integras *Balbinus* in *Miſcellaneis* p. 109. in appendice
documentorum exhibet. *Cauſa hui⁹ rei ea videtur subeffe,*
quod Bohemia prouincia Regni Teutonici fit, & ex con-
ſequenti Bohemus de illius partibus inuestiatur: quod
e litteris eiusdem Friderici III. patrio idiomate Vladislao
a. 1467. datis clarum fit: *Wann nun / als wir in unſerer
Käyſerlichen Maieſt. geziert gesefſen ſeyn / für Unſ kom-
men ist der Durchlāchtig Vladislauß König zu Böheim/
des heiligen Römischen Reichs Erzſchenk und Churfürſt
rc. mit ſeinen Panieren und Landen / zugehörenden zu der
Cron und dem Königreich Böheim / geziert mit ſeinem
Churfürſtlichen Kleid / als ſich gebühret: und hat uns
angerufen und gebeten / daß wir Ihme das Curfürſten-
thum mit der Cur und dem Erzſchenken-Ambt deß heil.
Römischen Reichs / zu der Cron zu Böheim gehörig / mit
ſamt ſeinen Marggraffſchaffen geiſlichen und weltlichen/
Erzen / Bergwercken / Geleiten / Wildbahnen / Wadens-
reyen / Zollern / Ehren / Rechten / Würden / Zierden / Hohen
und Niedergerichten / Gerichtszwängen / und allen andern
Herrlichkeiten / Rechten und Gerechtigkeiten / zu der gemelten
Crone Böheim gehörende / zuſchen und zu verleyen gena-
diglich geruheten rc. Dania regnum e contrario non
pars imperii Germanici eſt, ſed per ſe ſubſiēns: quemad-
modum Neapolitanum, quod a Pontifice Romano tan-
quam beneficium recognoscitur. Et ne obueratas,
forte recentiori ætate morem investiendi per vexilla
Reges Bonemiæ, irrepſiſſe, noto, iam Fridericum II. in
privilegio Basileæ a. cl. CCXII. die XXV. Septembris exara-
to, eius rei ac prærogatiuæ, ne videlicet in vulgus di-
ſcer.*